КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОЛН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПОЛТАВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2018г.                                                                                                    №  36
О создании на территории администрации
 пункта  оповещения , сбора и отправки моб. ресурсов
в войска по мобилизации.

                      На основании Закона РФ « Об обороне» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Для своевременного оповещения, сбора и отправки моб. ресурсов в войска по мобилизации создать на территории администрации с. Новополтавка пункт сбора сельской администрации.

2. Штат пункта определить согласно приложения.

3. Задачами пункта считать:
- оповещение военнообязанных и поставщиков техники;
- учет оповещенных;
- сбор и отправка мобресурсов;
-  доклад в группу контроля отдела ВК по Красноярскому краю в Ермаковском районе

4. Для проведения оборонных мероприятий в с. Новополтавка  назначить уполномоченным Арсентьева Алексея Владиславовича – главу администрации.

5. Для сбора предназначенной техники и ее сопровождения назначить водителя администрации  Мишина А.И..

6. Обязанности личного состава пункта определить согласно приложения и нач. ВУС довести до всех членов пункта под роспись.

7. Один раз в полугодие с помощником начальника отделения планирования, предназначения , подготовки и  учета мобресурсов проводить сверку документов ПССА.

8. Директору Дома культуры Михайловой В.К. предоставить здание для проведения МТ и мобилизации, предоставить  инвентарь для работы( столы, стулья) .

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава администрации                                  А.В.Арсентьев

Ознакомлена: директор  Дома культуры Михайлова В.К.

                                                                            Приложение к постановлению № 36
[bookmark: _GoBack]                                                                            от 17.09.2018. администрации
                                                                            Новополтавского сельсовета

ШТАТНО –ДОЛЖНОСТНОЙ  СПИСОК
Личного состава штаба оповещения и пункта сбора с. Новополтавка

	должность
	Основной состав Ф.И.О.
	Резервный состав Ф.И.О.

	Начальник ШО и ПС
	Арсентьев Алексей Владиславович
	Сутугин Николай Викторович

	Технический работник
	Ильенко Любовь Вальтеровна
	Мишина Лариса Станиславовна

	Посыльный
	Пантелеев Юрий Валерьевич
	Харламов Николай Владимирович

	Посыльный водитель
	Мишин Александр Иванович
	Свешников Николай Анатольевич

	Сопровождающий команды
	Погосян Парур Владимирович
	Бочкарев Федор Михайлович

	Дежурный по администрации телефонист
	Шиян Татьяна Александровна
	Гетт Гульфия Энверовна

	Участковый
	Комаров Иван Иванович